
J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//  <1013 №  t f / M - J C
Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1148 «О внесении 
изменений в статью 9 Закона 
Иркутской области «О социаль
ной поддержке отдельных 
групп населения в оказании ме
дицинской помощи в Иркутской 
области» и признании утратив
шей силу статьи 11 Закона Ир
кутской области «О внесении 
изменений в отдельные законы 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1148 «О внесении 
изменений в статью 9 Закона Иркутской области «О социальной поддержке 
отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской 
области» и признании утратившей силу статьи 11 Закона Иркутской области 
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области "  О.Н. Носенко



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП 

НАСЕЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ» И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШЕЙ СИЛУ СТАТЬИ 11 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ

ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года 
№ Юб-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании 
медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013, № 51, 
т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, 
№ 47, т. 1; 2020, № 29; 2021, № 44, т. 2) следующие изменения:

в части 1 слово «противотуберкулезных» исключить;
в части 2 слово «противотуберкулезными» исключить.

Статья 2

Признать утратившей силу статью 11 Закона Иркутской области 
от 29 декабря 2022 года № 132-03 «О внесении изменений в отдельные законы 
Иркутской области» (Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2022 года).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

2023 г. 
-03

г. Иркутск

http://www.pravo.gov.ru

